

Der Vorsitzende

des Ausschusses für Stadtentwicklung

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Zur folgenden Sitzung lade ich Sie herzlich ein:

Gremium	Ausschuss für Stadtentwicklung
Sitzungsnummer	SE/017/16-21
Datum	Dienstag, den 24.04.2018
Uhrzeit	im Anschluss an die gemeinsame Sitzung
Ort	Sitzungssaal Gebäude I, Raum 001, Mainzer-Tor-Anlage 6, 61169 Friedberg (Hessen)

Tagesordnung

TOP	DS-Nr.	Titel
1		Bericht aus dem Regionalverband Frankfurt Rhein/Main
2	16-21/0627	Antrag der CDU-Fraktion vom 14. Februar 2018;
		hier: Masterplan Friedberg 2030
3	16-21/0639	Bebauungsplan Nr. 53 "Gewerbegebiet ehemaliger Germaniabrunnen" in Friedberg, Dorheim hier: Beschluss zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 53 "Gewerbegebiet ehemaliger Germaniabrunnen" in Friedberg – Dorheim gem.§ 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) und Beschluss zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 (1) BauGB sowie der Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 (1) BauGB Bezug: Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung vom30.10.2012 (DS-Nr. 11-16/0405), vom 15. Mai 2008 (DS-Nr. 06-11/658) und vom 28. Januar 1993
4	16-21/0641	Bebauungsplan Nr. 81 "Am Steinern Kreuz" in Friedberg – Kernstadt, 2. Änderung hier: 1. Beschluss zur Änderung des Bebauungsplanes Nr. 81 "Am Steinern Kreuz" in Friedberg - Kernstadt 2. Beschluss zur Durchführung der Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 (2) BauGB und Beteiligung der Behörden gemäß § 4 (2) BauGB
5	16-21/0644	Bauleitplanung der Nachbargemeinden hier: Bebauungsplan Nr. A 16 "Am Steinweg" der Stadt Niddatal, Stadtteil Assenheim
6	16-21/0645	Bebauungsplan Nr. 12, Teil I "Kaiserstraße/Färbergasse" in Friedberg- Kernstadt - Teil A hier: 1. Beteiligung der Behörden gem. § 4(2) BauGB i.V.m. § 4a (2) BauGB 2. Öffentliche Auslegung gem. § 3 (2) BauGB
7		Sachstandsbericht über die Entwicklung der Ray Barracks
8		Verschiedenes

Friedberg, den 18. April 2018

gez.: Andrej Seuß Ausschussvorsitzender